
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

    

11.03.2021                                                                                                              № 11 

с. Максимовка  

 

 

О противопожарных мероприятиях 

на территории Максимовского 

сельсовета в весенне-летний 

период 2021 года 

 

 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельсовета в 

весенний период времени 2021 года, во исполнения Закона Амурской области 

от 08.02.2005 г. № 432-ОЗ «О пожарной безопасности», 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Запретить населению в пожароопасный период посещение лесов, 

проведение работ с применением открытого огня (выжигание пастбищ, 

сенокосных угодий, сжигание соломы и разведение костров в лесах). 

2. Жителям навести порядок на своих приусадебных участках, очистить 

территории от сорной растительности. 

3. Администрации Максимовского сельсовета, совместно с участковым 

уполномоченным полиции (по согласованию) провести разъяснительную 

работу среди населения по пожарной безопасности и действиях при возникшем 

пожаре. 

4. Рекомендовать: 

4.1. Руководителям предприятий всех форм собственности организовать 

уборку территорий на подведомственных объектах. 

4.2. Содержать в готовности всю приспособленную пожарную технику 

для пожаротушения (ответственные Махмудов С.А КФХ «Махмудов», 

Заборовская Н.И. ООО «РусьВосток»). 

4.3. Дирекции школы постоянно вести беседы с учащимися о соблюдении 

пожарной безопасности. 

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Максимовского сельсовета                                                    Л.М. Воронцова 

 

 

 


